КИЛЬМЕЗСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

06.10.2023г.                                                                                       № 5/4
пгт.Кильмезь

О внесении изменений в решение Кильмезской поселковой Думы от 21.12.2017 года №14/2 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Кильмезское городское поселение»

В соответствии с Уставом МО Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области, Кильмезская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Кильмезской поселковой Думы от 21.12.2017 года №14/2 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Кильмезское городское поселение» согласно приложения.
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Председатель Кильмезской
поселковой Думы                                                                 А.Н.Владимиров

Глава Кильмезского
городского поселения	                                                           В.С. Родыгин

ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                   к решению Кильмезской
	поселковой Думы
	от 06.10.2023 №5/4

Изменения и дополнения
к решению Кильмезской поселковой Думы от 21.12.2017 года №14/2 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Кильмезское городское поселение»

1. Пункт 4.8.1части 4.8. Правил изложить в новой редакции следующего содержания:
«4.8.1. Работы, связанные с разрытием грунта или вскрытием дорожных покрытий (прокладка, реконструкция или ремонт подземных коммуникаций, забивка свай и шпунта, планировка грунта, буровые работы), производятся только при наличии письменного разрешения на проведение земляных работ, выданного администрацией Кильмезского городского поселения Кильмезского района Кировской области.
Не требуется получение разрешения на осуществление земляных работ в случае, если строительство (размещение) объекта капитального строительства, линейного объекта, осуществляется на основании разрешения на строительство, либо разрешения на размещение объекта без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута
Аварийные работы могут начинаться владельцами сетей по устному согласованию с администрацией Кильмезского городского поселения с последующим оформлением разрешения.»